em 07/02/17, 12 (doze) cópias de DAE’s referentes ao contido na infração 02 (protocolo de envio 
das guias com n° SIPRO 021711/2017-4), onde estaria comprovado o recolhimento do referido 
imposto através do código 2175 (código esse aposto indevidamente na confecção dos DAEs).  

Reconhece apenas o valor de R$ 2.388,57 (dois mil, trezentos e oitenta e oito reais, cinquenta e sete 
centavos) para a Infração 02. 

Contesta a Infração 03: a acusação de não recolhimento do ICMS relativo à antecipação parcial da 
competência 10/2011, afirmando que o DAE foi liquidado no vencimento, conforme comprovação 
enviada pelo Banco.